
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 373,874 450,440 ▲76,566 
         普通預金 27,394,486 21,286,062 6,108,424
          現金預金合計 27,768,360 21,736,502 6,031,858
    (２) その他流動資産
         未収金 63,252,883 57,360,032 5,892,851
         前払金 80,441 323,050 ▲242,609 
         立替金 2,107,315 1,510,636 596,679
          その他流動資産合計 65,440,639 59,193,718 6,246,921
          流動資産合計 93,208,999 80,930,220 12,278,779
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         定期預金 30,000,000 30,000,000 0
         定額郵便貯金 10,000,000 10,000,000 0
         投資有価証券 10,000,000 10,000,000 0
          基本財産合計 50,000,000 50,000,000 0
    (２) 特定資産
         退職給付引当資産 30,844,296 28,010,017 2,834,279
         事業推進積立資産 21,000,000 21,000,000 0
          特定資産合計 51,844,296 49,010,017 2,834,279
    (３) その他固定資産
         建物 3,135,601 3,642,579 ▲506,978 
         車両運搬具 11,344 31,850 ▲20,506 
         什器備品 1,339,625 2,951,488 ▲1,611,863 
          その他固定資産合計 4,486,570 6,625,917 ▲2,139,347 
          固定資産合計 106,330,866 105,635,934 694,932
          資産合計 199,539,865 186,566,154 12,973,711

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 66,087,978 59,603,443 6,484,535
         預り金 620,396 817,574 ▲197,178 
         賞与引当金 3,764,000 3,700,000 64,000
          流動負債合計 70,472,374 64,121,017 6,351,357
  ２．固定負債
         退職給付引当金 30,844,296 28,010,017 2,834,279
          固定負債合計 30,844,296 28,010,017 2,834,279
          負債合計 101,316,670 92,131,034 9,185,636

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         京都市出えん金 50,000,000 50,000,000 0
          指定正味財産合計 50,000,000 50,000,000 0
          （うち基本財産への充当額） (50,000,000) (50,000,000) (0) 
  ２．一般正味財産 48,223,195 44,435,120 3,788,075
          （うち特定資産への充当額） (21,000,000) (21,000,000) (0) 
          正味財産合計 98,223,195 94,435,120 3,788,075
          負債 及び 正味財産合計 199,539,865 186,566,154 12,973,711

貸　　借　　対　　照　　表
平成29年3月31日現在

公益財団法人京都市都市緑化協会



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 31,300 56,220 286,354 0 373,874
         普通預金 19,051 25,972,651 1,402,784 0 27,394,486
          現金預金合計 50,351 26,028,871 1,689,138 0 27,768,360
    (２) その他流動資産
         未収金 40,244,128 23,008,755 0 0 63,252,883
         前払金 80,441 0 0 0 80,441
         立替金 2,107,315 0 0 0 2,107,315
          その他流動資産合計 42,431,884 23,008,755 0 0 65,440,639
          流動資産合計 42,482,235 49,037,626 1,689,138 0 93,208,999
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         定期預金 30,000,000 0 0 0 30,000,000
         定額郵便貯金 10,000,000 0 0 0 10,000,000
         投資有価証券 10,000,000 0 0 0 10,000,000
          基本財産合計 50,000,000 0 0 0 50,000,000
    (２) 特定資産
         退職給付引当資産 18,743,750 7,549,805 4,550,741 0 30,844,296
         事業推進積立資産 21,000,000 0 0 0 21,000,000
          特定資産合計 39,743,750 7,549,805 4,550,741 0 51,844,296
    (３) その他固定資産
         建物 0 3,135,601 0 0 3,135,601
         車両運搬具 11,344 0 0 0 11,344
         什器備品 1,049,989 267,946 21,690 0 1,339,625
          その他固定資産合計 1,061,333 3,403,547 21,690 0 4,486,570
          固定資産合計 90,805,083 10,953,352 4,572,431 0 106,330,866
          資産合計 133,287,318 59,990,978 6,261,569 0 199,539,865

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 32,693,599 33,347,744 46,635 0 66,087,978
         預り金 467,480 2,890 150,026 0 620,396
         賞与引当金 2,815,350 862,950 85,700 0 3,764,000
          流動負債合計 35,976,429 34,213,584 282,361 0 70,472,374
  ２．固定負債
         退職給付引当金 18,743,750 7,549,805 4,550,741 0 30,844,296
          固定負債合計 18,743,750 7,549,805 4,550,741 0 30,844,296
          負債合計 54,720,179 41,763,389 4,833,102 0 101,316,670

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         京都市出えん金 50,000,000 0 0 0 50,000,000
          指定正味財産合計 50,000,000 0 0 0 50,000,000
          （うち基本財産への充当額） (50,000,000) (0) (0) (0) (50,000,000) 
  ２．一般正味財産 28,567,139 18,227,589 1,428,467 0 48,223,195
          （うち特定資産への充当額） (21,000,000) (0) (0) (0) (21,000,000) 
          正味財産合計 78,567,139 18,227,589 1,428,467 0 98,223,195
          負債 及び 正味財産合計 133,287,318 59,990,978 6,261,569 0 199,539,865

公益財団法人京都市都市緑化協会

貸　　借　　対　　照　　表　　内　　訳　　表
平成29年3月31日現在

 



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産運用益 48,003 90,563 ▲42,560 
          基本財産運用益計 48,003 90,563 ▲42,560 
        特定資産運用益
            特定資産運用益 46,993 6,718 40,275
          特定資産運用益計 46,993 6,718 40,275
        事業収益
            自主事業収益 3,590,250 3,344,660 245,590
            利用料金収益 28,298,470 28,318,290 ▲19,820 
            販売手数料等収益 32,845,135 33,216,538 ▲371,403 
          事業収益計 64,733,855 64,879,488 ▲145,633 
        受取補助金等
            受託収益 242,148,684 222,634,271 19,514,413
          受取補助金等計 242,148,684 222,634,271 19,514,413
        受取寄付金
            受取寄付金 359,300 153,200 206,100
          受取寄付金計 359,300 153,200 206,100
        雑収益
            受取利息 0 32 ▲32 
            雑収益 5,519,535 4,454,180 1,065,355
          雑収益計 5,519,535 4,454,212 1,065,323
          経常収益計 312,856,370 292,218,452 20,637,918
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬(事) 1,248,000 1,248,000 0
            給料手当(事) 72,391,957 73,321,982 ▲930,025 
            賞与引当金繰入額(事) 3,678,300 3,572,000 106,300
            退職給付費用(事) 2,745,367 1,467,942 1,277,425
            賃金(事) 15,002,929 5,880,633 9,122,296
            福利厚生費(事) 10,640,715 11,163,356 ▲522,641 
            旅費交通費(事) 287,188 178,290 108,898
            通信運搬費(事) 2,655,799 2,428,928 226,871
            消耗什器備品費(事) 2,088,029 2,116,800 ▲28,771 
            消耗品費(事) 10,302,255 9,571,217 731,038
            減価償却費(事) 2,121,857 1,983,782 138,075
            修繕費(事) 13,090,439 8,104,205 4,986,234
            印刷製本費(事) 2,772,297 4,048,944 ▲1,276,647 
            燃料費(事) 326,292 285,905 40,387
            光熱水費(事） 20,745,601 20,543,734 201,867
            賃借料(事) 7,964,821 6,435,574 1,529,247
            保険料(事) 1,054,990 1,123,040 ▲68,050 
            諸謝金(事) 1,853,082 3,026,215 ▲1,173,133 
            租税公課(事) 12,735,000 10,964,200 1,770,800
            支払負担金(事) 682,000 782,000 ▲100,000 
            委託費(事) 120,550,769 114,970,377 5,580,392
            雑費(事) 718,839 1,945,680 ▲1,226,841 
          事業費計 305,656,526 285,162,804 20,493,722

正味財産増減計算書
平成28年4月1日から 平成29年3月31日まで

公益財団法人京都市都市緑化協会



(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

正味財産増減計算書
平成28年4月1日から 平成29年3月31日まで

公益財団法人京都市都市緑化協会

        管理費
            役員報酬(管) 507,985 580,190 ▲72,205 
            給料手当(管） 1,471,266 1,993,955 ▲522,689 
            賞与引当金繰入額(管） 85,700 128,000 ▲42,300 
            退職給付費用(管） 88,912 50,776 38,136
            福利厚生費(管) 216,097 227,255 ▲11,158 
            会議費(管） 23,556 50,220 ▲26,664 
            通信運搬費(管） 18,045 30,855 ▲12,810 
            消耗品費(管） 30,450 14,246 16,204
            減価償却費(管） 2,653 2,977 ▲324 
            印刷製本費(管） 0 2,160 ▲2,160 
            光熱水費(管) 578,459 527,054 51,405
            賃借料(管) 26,308 26,308 0
            保険料(管） 152,250 182,250 ▲30,000 
            諸謝金(管) 10,000 0 10,000
            租税公課(管） 400 400 0
            委託費(管） 16,417 90,260 ▲73,843 
            雑費(管) 168,434 177,852 ▲9,418 
          管理費計 3,396,932 4,084,758 ▲687,826 
          経常費用計 309,053,458 289,247,562 19,805,896
            当期経常増減額 3,802,912 2,970,890 832,022
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
        固定資産除却損
            固定資産除却損 14,837 0 14,837
          固定資産除却損計 14,837 0 14,837
          経常外費用計 14,837 0 14,837
            当期経常外増減額 ▲14,837 0 ▲14,837 
            税引前当期一般正味財産増減額 3,788,075 2,970,890 817,185
            当期一般正味財産増減額 3,788,075 2,970,890 817,185
            一般正味財産期首残高 44,435,120 41,464,230 2,970,890
            一般正味財産期末残高 48,223,195 44,435,120 3,788,075
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0
            指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 98,223,195 94,435,120 3,788,075



(単位：円）

公１事業 公２事業 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        基本財産運用益
            基本財産運用益 0 0 48,003 48,003 0 0 0 48,003
          基本財産運用益計 48,003 48,003 0 0 0 48,003
        特定資産運用益
            特定資産運用益 0 0 46,993 46,993 0 0 0 46,993
          特定資産運用益計 0 0 46,993 46,993 0 0 0 46,993
        事業収益
            自主事業収益 1,503,150 2,087,100 0 3,590,250 0 0 0 3,590,250
            利用料金収益 0 2,833,000 0 2,833,000 25,465,470 0 0 28,298,470
            販売手数料等収益 0 0 0 0 32,845,135 0 0 32,845,135
          事業収益計 1,503,150 4,920,100 0 6,423,250 58,310,605 0 0 64,733,855
        受取補助金等
            受託収益 161,750,082 11,768,000 0 173,518,082 68,630,602 0 0 242,148,684
          受取補助金等計 161,750,082 11,768,000 0 173,518,082 68,630,602 0 0 242,148,684
        受取寄付金
            受取寄付金 359,300 0 0 359,300 0 0 0 359,300
          受取寄付金計 359,300 0 0 359,300 0 0 0 359,300
        雑収益
            雑収益 3,863,990 376,073 0 4,240,063 1,279,472 0 0 5,519,535
          雑収益計 3,863,990 376,073 0 4,240,063 1,279,472 0 0 5,519,535
          経常収益計 167,476,522 17,064,173 94,996 184,635,691 128,220,679 0 0 312,856,370
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬(事) 1,248,000 0 0 1,248,000 0 0 0 1,248,000
            給料手当(事) 54,163,417 2,992,384 0 57,155,801 15,236,156 0 0 72,391,957
            賞与引当金繰入額(事) 2,614,050 201,300 0 2,815,350 862,950 0 0 3,678,300
            退職給付費用(事) 1,868,226 160,620 0 2,028,846 716,521 0 0 2,745,367
            賃金(事) 12,643,981 265,000 0 12,908,981 2,093,948 0 0 15,002,929
            福利厚生費(事) 7,872,731 432,151 0 8,304,882 2,335,833 0 0 10,640,715
            旅費交通費(事) 287,188 0 0 287,188 0 0 0 287,188
            通信運搬費(事) 2,654,214 1,380 0 2,655,594 205 0 0 2,655,799
            消耗什器備品費(事) 2,088,029 0 0 2,088,029 0 0 0 2,088,029
            消耗品費(事) 9,490,920 768,414 0 10,259,334 42,921 0 0 10,302,255
            減価償却費(事) 1,342,457 0 0 1,342,457 779,400 0 0 2,121,857
            修繕費(事) 10,714,886 422,524 0 11,137,410 1,953,029 0 0 13,090,439
            印刷製本費(事) 2,455,867 62,830 0 2,518,697 253,600 0 0 2,772,297
            燃料費(事) 307,471 0 0 307,471 18,821 0 0 326,292
            光熱水費(事） 14,402,218 2,143,933 0 16,546,151 4,199,450 0 0 20,745,601
            賃借料(事) 7,161,612 108,972 0 7,270,584 694,237 0 0 7,964,821
            保険料(事) 1,054,240 750 0 1,054,990 0 0 0 1,054,990
            諸謝金(事) 1,445,458 384,224 0 1,829,682 23,400 0 0 1,853,082
            租税公課(事) 5,338,005 518,603 0 5,856,608 6,878,392 0 0 12,735,000
            支払負担金(事) 682,000 0 0 682,000 0 0 0 682,000
            委託費(事) 42,994,298 14,439,259 0 57,433,557 63,117,212 0 0 120,550,769
            雑費(事) 465,783 68,754 0 534,537 184,302 0 0 718,839
          事業費計 183,295,051 22,971,098 0 206,266,149 99,390,377 0 0 305,656,526
        管理費
            役員報酬(管) 0 0 0 0 0 507,985 0 507,985
            給料手当(管） 0 0 0 0 0 1,471,266 0 1,471,266
            賞与引当金繰入額(管） 0 0 0 0 0 85,700 0 85,700
            退職給付費用(管） 0 0 0 0 0 88,912 0 88,912
            福利厚生費(管) 0 0 0 0 0 216,097 0 216,097
            会議費(管） 0 0 0 0 0 23,556 0 23,556
            通信運搬費(管） 0 0 0 0 0 18,045 0 18,045
            消耗品費(管） 0 0 0 0 0 30,450 0 30,450
            減価償却費(管） 0 0 0 0 0 2,653 0 2,653
            光熱水費(管) 0 0 0 0 0 578,459 0 578,459
            賃借料(管) 0 0 0 0 0 26,308 0 26,308
            保険料(管） 0 0 0 0 0 152,250 0 152,250
            諸謝金(管) 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
            租税公課(管） 0 0 0 0 0 400 0 400
            委託費(管） 0 0 0 0 0 16,417 0 16,417
            雑費(管) 0 0 0 0 0 168,434 0 168,434
          管理費計 0 0 0 0 0 3,396,932 0 3,396,932
          経常費用計 183,295,051 22,971,098 0 206,266,149 99,390,377 3,396,932 0 309,053,458
            当期経常増減額 ▲15,818,529 ▲5,906,925 94,996 ▲21,630,458 28,830,302 ▲3,396,932 0 3,802,912

収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

公益財団法人京都市都市緑化協会

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成28年4月１日から 平成29年3月31日まで

科　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

 



(単位：円）

公１事業 公２事業 共通 小計
収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

公益財団法人京都市都市緑化協会

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
平成28年4月１日から 平成29年3月31日まで

科　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
        固定資産除却損
            固定資産除却損 14,837 0 0 14,837 0 0 0 14,837
          固定資産除却損計 14,837 0 0 14,837 0 0 0 14,837
          経常外費用計 14,837 0 0 14,837 0 0 0 14,837
            当期経常外増減額 ▲14,837 0 0 ▲14,837 0 0 0 ▲14,837 
            他会計振替額 14,476,072 5,906,925 ▲ 94,996 20,288,001 ▲23,684,933 3,396,932 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 ▲1,357,294 0 0 ▲1,357,294 5,145,369 0 0 3,788,075
            当期一般正味財産増減額 ▲1,357,294 0 0 ▲1,357,294 5,145,369 0 0 3,788,075
            一般正味財産期首残高 29,213,503 0 710,930 29,924,433 13,082,220 1,428,467 0 44,435,120
            一般正味財産期末残高 27,856,209 0 710,930 28,567,139 18,227,589 1,428,467 0 48,223,195
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 0 0 50,000,000 50,000,000 0 0 0 50,000,000
            指定正味財産期末残高 0 0 50,000,000 50,000,000 0 0 0 50,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 27,856,209 0 50,710,930 78,567,139 18,227,589 1,428,467 0 98,223,195

 



 

 

附 属 明 細 書 

                  平成28年4月1日から平成29年3月31日 

公益財団法人京都市都市緑化協会 

１.基本財産及び特定資産の明細 

（単位：円） 

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額 

基本財産 

 

 

預金 

 

投資有価証券 

40,000,000 

 

10,000,000 

0 

 

        0 

0 

 

0 

40,000,000 

 

10,000,000 

基本財産計 50,000,000 0 0 50,000,000 

特定資産 

 

退職給付引当資産 

 

事業推進積立資産 

28,010,017 

 

21,000,000 

2,834,279 

 

0 

0 

 

0 

30,844,296 

 

21,000,000 

特定資産計 49,010,017 2,834,279 0 51,844,296 

 

 

２ 引当金の明細  

 

科目 期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 
目的使用 その他 

賞与引当金 

退職給付引当金 

3,700,000 

28,010,017 

3,764,000 

2,834,279 

3,700,000 

        0 

 

     

0 

0 

3,764,000 

30,844,296 



　　　　　　　　　　　　　　　財務諸表に対する注記

１．　重要な会計方針

　（１）　有価証券の評価基準及び評価方法

　　　満期保有目的の債券　・・・・　購入時の取得価格によっている。

　（２）　固定資産の減価償却の方法

　　　固定資産の減価償却は、定率法により行っている。但し、平成10年4月1日以降取得の建物（建物附属
　　設備除く）については定額法によっている。

　（３）　引当金の計上基準

賞与引当金　・・・・　 職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を
  計上している。

退職給付引当金　・・・・　職員の退職給付の支給に備えるため、財団の規程に基づき算出した要支給
　　　　　　　　　　　　　　額の全額を引き当てている。

　（４）　消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、税込方式により行っている。

２．　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

　　　（単位：円）
　　　　科　　　　　　　　　　目 　 前期末残高 　 当期増加額 　 当期減少額 　 当期末残高
　基本財産
　　定期預金 30,000,000 0 0 30,000,000
　　定額郵便貯金　　 10,000,000 0 0 10,000,000
　　京都市債 10,000,000 0 0 10,000,000
　　　　　　　　小　　　　計 50,000,000 0 0 50,000,000
　特定資産
　　退職給付引当資産 28,010,017 2,834,279 0 30,844,296
　　事業推進積立資産 21,000,000 0 0 21,000,000
　　　　　　　　小　　　　計 49,010,017 2,834,279 0 51,844,296

　　　　　　　　合　　　　計 99,010,017 2,834,279 0 101,844,296

３．　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 　　

　　　（単位：円）
 （うち指定正味財  （うち一般正味財  （うち負債に対応
  産からの充当額）   産からの充当額）   する額）

　基本財産
　　定期預金 30,000,000 (30,000,000) 0 0
　　定額郵便貯金　　 10,000,000 (10,000,000) 0 0
　　京都市債 10,000,000 (10,000,000) 0 0
　　　　　　　　小　　　　計 50,000,000 (50,000,000) 0 0
　特定資産
　　退職給付引当資産 30,844,296 0 0 (30,844,296)
　　事業推進積立資産 21,000,000 0 (21,000,000) 0
　　　　　　　　小　　　　計 51,844,296 0 (21,000,000) (30,844,296)

　　　　　　　　合　　　　計 101,844,296 (50,000,000) (21,000,000) (30,844,296)

科　　　　    　　　　目　 当期末残高



４．　有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（直接法により減価償却を行っている）
　　有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 　

　　　（単位：円）
　　　　　　　　　科　　　　　　　　　　　　　目 　　 取得価額  減価償却累計額 　 当期末残高
　建物 5,069,789 1,934,188 3,135,601
　車両運搬具 1,857,990 1,846,646 11,344
　什器備品 11,872,451 10,532,826 1,339,625

　　　　　　　　　　合　　　　　　　　　　計 18,800,230 14,313,660 4,486,570

５．　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益
　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益の内訳は次のとおりである。

　　　（単位：円）
　　　　　　　　　科　　　　　　　　　　　　　目 　　 帳簿価格 　　　　時価 　　 評価損益
　第１５回京都浪漫債 10,000,000 10,002,000 2,000

　　　　　　　　　　合　　　　　　　　　　計 10,000,000 10,002,000 2,000



 

 

財  産  目  録 

平成29年3月31日現在 

（平成28年度） 

公益財団法人京都市都市緑化協会 

（単位：円） 

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額 

（流動資産）  

現金 

預金 

 

 

 

 

 

未収金 

前払金 

立替金 

 

手元保管 

普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 京都支店 

普通預金 京都銀行 七条支店 

普通預金 みずほ銀行 

普通預金 京都中央信用金庫 東寺支店 

普通預金 京都信用金庫 本店 

通常貯金 ゆうちょ銀行 

京都市ほか 

保険費用ほか 

光熱水費用ほか 

 

運転資金として 

運転資金として 

運転資金として 

運転資金として 

運転資金として 

運転資金として 

運転資金として 

 

 

 

 

373,874 

19,449,221 

3,713,508 

140,462 

222,286 

21,008 

3,848,001 

63,252,883 

80,441 

2,107,315 

流動資産合計 93,208,999 

（固定資産） 

基本財産 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

特定資産 

 

 

 

預金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

投資有価証券 

 

 

退職給付引当

資産 

 

 

定期預金  

京都中央信用金庫 東寺支店 

 

定期預金  

みずほ銀行 京都支店 

 

定期預金  

京都信用金庫 本店 

 

定期貯金 

ゆうちょ銀行 

 

京都市債 

三菱東京ＵＦＪ銀行 京都支店 

 

定期預金 京都中央信用金庫 東寺支店 

定期預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 京都支店 

 

 

公益目的保有財産であり，運用益を公

１事業の財源として使用している。 

 

公益目的保有財産であり，運用益を公

１事業の財源として使用している。 

 

公益目的保有財産であり，運用益を公

１事業の財源として使用している。 

 

公益目的保有財産であり，運用益を公

１事業の財源として使用している。 

 

公益目的保有財産であり，運用益を公

１事業の財源として使用している。 

 

職員5名に対する退職金の支払いに備

えたもの 

 

 

10,000,000 

 

 

10,000,000 

 

 

10,000,000 

 

 

10,000,000 

 

       

10,000,000 

            

            

20,985,207 

9,859,089 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

その他固定 

資産 

 

 

 

事業推進積立

資産 

 

 

 

 

建物 

 

車両運搬具 

 

什器備品 

 

 

 

定期預金 京都銀行 七条支店 

 

 

定期預金 京都中央信用金庫 東寺支店 

 

 

プレハブ倉庫２棟 

 

ダンプ型軽トラック，草刈機等 

 

自動販売機電源設備 

 

梅小路公園総合案内所電気設備等 

 

耐火金庫 

公益目的保有財産であり，運用益を公

１事業の財源として使用している。 

 

公益目的保有財産であり，運用益を公

1事業の財源として使用している。 

 

収益事業に使用している。 

 

公１事業に使用している。 

 

収益事業に使用している。 

 

公１事業に使用している。 

 

法人業務に使用している。 

13,000,000 

 

 

8,000,000 

 

 

3,135,601 

 

11,344 

 

267,946 

 

1,049,989 

 

21,690 

固定資産合計 106,330,866 

資産合計 199,539,865 

（流動負債） 

 

 

 

 

 

 

未払金 

 

預り金 

 

賞与引当金 

 

公園内樹木管理委託費用の未払分ほか 

 

社会保険料預り金ほか 

 

賞与引当金 

 

 

 

66,087,978 

 

620,396 

 

3,764,000 

流動負債合計 70,472,374 

（固定負債）  

退職給付 

引当金 

 

職員に対するもの  

 

職員5名に対する退職金の支払いに備

えたもの 

 

30,844,296 

固定負債合計 30,844,296 

  負債合計 101,316,670 

  正味財産 98,223,195 
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